
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
GRADONAČELNIK 
Klasa: 022-05/10-01/07 
Urbroj: 2196/01-02-10-1 
Vukovar, 28. lipnja 2010. 
 

GRAD VUKOVAR 
       GRADSKO VIJEĆE 

predsjednica Gradskog vijeća  
gña Zdenka Buljan, dipl. politolog 

 
 

 
 
Predmet:  Izvješće o radu gradonačelnika Grada 
                Vukovara za razdoblje od 1. 1. do 30. 6.  2010.g. – dostavlja se 
 
 

Temeljem članka 34.b stavka 1. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) 
samoupravi  (Narodne novine br. 33/01, 129/05, 109/07, 125/08 i 36/09) i članka 49. stavka 1. 
Statuta Grada Vukovara (Službeni vjesnik Grada Vukovara br. 4/09) podnosim polugodišnje 
izvješće o svom radu za razdoblje od 1.1. do 30. 6.2010.g. 
 U okviru izvješća svih upravnih odjela čije aktivnosti su sastavni dio rada 
gradonačelnika jasne su i aktivnosti i rad samog gradonačelnika. 
 O dodatnim aktivnostima koje sam imao kao gradonačelnik usmeno ću izvijestiti 
Gradsko vijeće pod točkom dnevnog reda sjednice na kojoj će biti razmatrano izvješće. 

 
 
Gradonačelnik 
Željko Sabo, teolog 

 
 
Privitak: 

- Izvješće o radu Upravnog odjela komunalnog gospodarstva i ureñenja grada 
- Izvješće o radu Upravnog odjela za gospodarstvo 
- Izvješće o radu Upravnog odjela za gospodarenje gradskom imovinom i poslove 

stanovanja 
- Izvješće o radu Upravnog odjela za normativnu djelatnost i lokalnu samoupravu 
- Izvješće o radu Upravnog odjela za društvene djelatnosti 
- Izvješće o radu Upravnog odjela  financija 
- Izvješće o radu Stručne službe – Tajništva 
- Izvješće Ureda gradonačelnika o protokolarnim posjetama 
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 Klasa: 363-01/10-01/48 
 Urbroj: 2196/01-3-10-1 
 Vukovar, 28.lipnja 2010. 
 
        GRADONAČELNIK 
        - O v d j e 
         
 
PREDMET: Izvješće o radu Upravnog odjela komunalnog gospodarstva 

         i ureñenja grada za razdoblje od 01.01.-30.06.2010. godine 
         - dostavlja se 
 
Poštovani, 
 

Prema Odluci o ustrojstvu i djelokrugu upravnih tijela Grada Vukovara ("Službeni 
vjesnik" Grada Vukovara br. 3/05, 4/07 i 2/08) Upravni odjel komunalnog gospodarstva i 
ureñenja grada u okviru svojih prava i dužnosti prati i predlaže izradu prostornih i drugih 
planova kod ovlaštenih organizacija i ustanova, izrañuje nacrte općih akata iz područja 
komunalnog ureñenja za Poglavarstvo i Vijeće, proučava probleme prometa u Gradu i 
predlaže mjere za poboljšanje njegovog odvijanja, te obavlja poslove nadzora i premještanja 
nepropisno zaustavljenih i parkiranih vozila i poslove upravljanja prometom na raskrižjima 
cesta, prati poslove obnove Grada i daje odgovarajuće prijedloge, prati stanje i predlaže mjere 
zaštite okoliša, obavlja obračun i naplatu komunalne naknade, komunalnog doprinosa i 
naknade za ureñenje voda, izdavanje grañevinskih i lokacijskih dozvola i drugih akata vezanih 
uz gradnju i druge poslove odreñene zakonom. 

Upravni odjel takoñer brine o komunalnom ureñenju i čistoći Grada, predlaže 
osnivanje komunalnih organizacija te obavlja nadzor nad njihovim radom. 
Upravni odjel obavlja sljedeće geodetske poslove: 

- osniva i vodi katastar vodova, 
- osniva i vodi izvornu evidenciju naselja, ulica i kućnih brojeva, 
- odreñuje kućne brojeve. 

 
Pravilnikom o unutarnjem redu Upravnih tijela Grada Vukovara, Klasa: 023-01/08-

01/03, Urbroj:2196/01-03-08-1 od 29.prosinca 2008.g. odreñen je ustroj Odjela, odreñeni su 
nazivi i opisi poslova i zadataka radnih mjesta, broj izvršitelja te stručni i drugi uvjeti koje 
službenici i drugi namještenici moraju imati. 
 Odjel se djeli na tri Odsjeka i to: 

1. Odsjek prostornog ureñenja 
2. Odsjek komunalnog gospodarstva 
3. Odsjek za obnovu i graditeljstvo 
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U Odsjeku prostornog ureñenja donesena je Odluka o donošenju  Detaljnog plana 
ureñenja "Županijska ulica" (DPU-5), izrañen je prijedlog za javnu raspravu i provedena je 
javna rasprava za Urbanistički plan ureñenja(UPU) "Šire središte grada", a u tijeku je obrada 
primjedbi i izrada nacrta konačnog prijedloga Plana. Izrañen je prijedlog za javnu raspravu 
Urbanističkog plana ureñenja (UPU) "Vučedol", koja je u tijeku do 30.06.2010. 
godine.Izmjene i dopune Prostornog plana ureñenja grada Vukovara (PPUG) i Generalnog 
urbanističkog plana grada Vukovara (GUP) su u fazi izrade prijedloga Planova za prethodnu 
raspravu. 

U okviru pribavljanja dokumentacije za izgradnju mosta koji povezuje Otok športova i 
kopno u Parobrodarskoj ulici ishoñena je potvrda glavnog projekta, odnosno akt za grañenje 
mosta. 

Vezano za provedbu prostorno-planske dokumentacije i izdavanja akata vezanih za 
gradnju izdano je 24 lokacijskih dozvola, 11 rješenja o utvrñivanju grañevinske čestice, 24 
potvrda glavnog projekta, 14 rješenja o uvjetima grañenja, 88 prijepisa grañevinskih dozvola, 
1 dozvola za uklanjanje grañevine, 17 potvrda parcelacijskih elaborata te izvršeno 27 očitanja 
iz prostorno-planske dokumentacije i 30 zabilješki o očitanjima iz prostorno-planske 
dokumentacije za interne potrebe. 

U Odsjeku komunalnog gospodarstva izdano je 661 rješenja o komunalnoj naknadi, 39 
rješenja o komunalnom doprinosu, napisano 402 rješenja o naknadi za ureñenje voda te 
izrañen predložak za opomenu pred ovrhu komunalne naknade. 

Izvršeni su uobičajeni poslovi na izvršavanju komunalne djelatnosti održavanja javne 
rasvjete (popravak neispravnih svjetiljki-368 kom, otklanjanje mehaničkih kvarova na 
stupovima ili svjetiljci-47 kom, intervencije pri otklanjanju kvara u trafostanici ili omaru 
javne rasvjete-33 puta, sanacija energetske mreže-17 puta, reguliranje rada reflektora na 
sportskim terenima uz osnovne škole, postavljanje novih rasvjetnih tijela-9 puta itd.).  
 Na održavanju-sanaciji nerazvrstanih cesta i nogostupa izvršeno je sljedeće: 
-sanacija kolnika u cijelosti u ulicama Sinjske alke, Blage Zadre, Industrijska i dio 
Padobranske. 
-saniranje udarnih rupa(asfalt) u ulicama Nova, Orahovička, Dalmatinska, Stanka Vraza, Trg 
Slavija, Vatikanska, Hrvatske nezavisnosti, Bartola Kašića, Trg žrtava Ovčare, Prosina, 
ðakovačka, Kriva bara, Zmajeva, V.Nazora i Vijeća Europe, 
-saniranje udarnih rupa (tucanik, asfaltna strugotina) u ulicama Bokokotorska, 
Hercegovačka,Mostarska, Petri skela, kraj Slavonske 
 U provoñenju Odluke o komunalnom redu načinjeno je 1048 bilješki, 79 zapisnika, 
izrečeno je 489 kazni te su poslana 230 prekršajna naloga za nepropisno parkiranje.U okviru 
brojčanih podataka o bilješkama i zapisnicima nalaze se redoviti poslovi u provoñenju 
komunalnog reda, a koje je komunalni redar sam uočio ili su mu dojavili grañani, voditelj 
Odsjeka, pročelnik, gradski vijećnici, gradonačelnik, dogradonačelnici i dr. i to: za raskopane 
javne površine i njihovo vraćanje u prvobitno stanje,košnju javnih površina i kontrola 
djelatnika Komunalca prilikom izvoñenja javnih radova, stanje prometnica, nogostupa, 
prometnih znakova, trulih stabala, potrebe intervencije na javnoj rasvjeti, kanalizacijskim i 
plinskim priključcima, vodovodnoj, HT mreži i sl., evidencija stanja dječjih igrališta i igrala, 
divljih odlagališta smeća, korištenja ljetnih vrtova, naplata korištenja javnih površina prilikom 
raznih manifestacja itd.Takoñer, nastavljena je akcija ispunjavanja obveze grañana o 
održavanju parcela u njihovom vlasništvu te su slane obavijesti o obvezi uklanjanja korova i 
ambrozije, a izdavani prekršajni nalozi za neodržavanje. 

Nadalje u sklopu rješavanja zahtjevu stranaka i drugih komunalnih problema izdano je 
25 suglasnosti za korištenje javne površine u svrhu prezentacija rada udruga, političkih 
stranaka i odobrenja različitih aktivnosti pretežno u centru grada Vukovara, izdano je 85 
rješenja za korištenje javne površine u svrhu prodaje različitih proizvoda, za postavljanje 
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ljetnih vrtova i postavljanje pokretnih naprava, 5 rješenja i suglasnosti za postavljanje 
reklamnih panoa uz prometnice i 5 rješenja za korištenje javnih površina , 3 rješenja za prolaz 
vozila pješačkom zonom grada Vukovara izdano je 2 rješenja za grañevinske tvrtke za 
zauzimanje javne površine u svrhu izvoñenja grañevinskih radova.  

U području javnog zdravstva, provedeni su postupci javne nabave za deratizaciju 
glodavaca i larvicidno i adulticidno tretiranje komaraca za 2010. godinu te je započeto 
njihovo provoñenje uz stručni nadzor od strane Zavoda za javno zdravstvo, a takoñer se 
redovito obavlja usluga hvatanja i eutanaziranja pasa i mačaka lutalica (uz evidenciju 
komunalnih redara). 
 Nastavljeni su radovi na sanaciji te proširenju odlagališta komunalnog otpada 
"Petrovačka dola" u Vukovaru. 

U okviru Odsjeka za obnovu i graditeljstvo ugovoreno je je dovršetak I. faze i III. faza 
na sanaciji ograde s portalom na novovukovarskom groblju u Mirogojskoj ulici u Vukovaru, 
za izvoñenje radova na ureñenju park šume Adica u Vukovaru produžen je ugovor za 
dovršetak radova na ureñenju II. faze (centralna šetnica), dovršavaju se grañevinsko-
obrtničkih radova na obnovi grañevine “Mauzolej Stanić“ na pravoslavnom groblju u 
Vukovaru; a ugovoreno je izvoñenje restauratorskih radova i stručni nadzor nad izvoñenjem. 
Meñutim, radovi na dovršetku I.faze i III.faze na sanaciji ograde s portalom na 
novovukovarskom groblju u Mirogojskoj ulici i restauratorski radovi na obnovi grañevine 
“Mauzolej Stanić“ na pravoslavnom groblju u Vukovaru nisu krenuli u realizaciju zbog 
nedostatka financijskih sredstava. 

Sukladno Sporazumu o sufinanciranju izmeñu UNDP-a i Grada Vukovara nastavljeno 
je izvoñenje radova na izgradnji objekta Eko-etno kluba Adica u Vukovaru, izrañena je 
Preliminarna studija za izgradnju Plivališta u Vukovaru (obuhvaća stručnu recenziju 
postojećeg projekta Plivališta u Vukovaru i prijedlog alternativnih projektnih programa za 
izmjene i dopune postojećeg projekta), ugovoreni su radovi na uklanjanju urušenih dijelova 
brda u Ulicama Europske unije 39 i Augusta Šenoe 20 uzrokovanim obilnim kišama u 
Vukovaru, ugovorena je izgradnja potpornog zida na parkiralištu hotela Dunav. 

Dovršava se projektna dokumentacija za izgradnju športskih igrališta na Trpinjskoj 
cesti u Vukovaru(predan zahtjev za izdavanje Rješenja o uvjetima grañenja), a pri kraju je i 
ishoñenje Potvrde Glavnog projekta za rekonstrukciju nerazvrstanih prometnica: ulica SR 
Njemačke (L=1.227,0 m), Radnička ulica (L=218,0 m ) i ulica Vijeća Europe (L=1.997,0 m). 

Nadalje,ugovoreno je izvoñenje radova na izgradnji dijela ograde na Pravoslavnom 
groblju u Vukovaru (II. faza-ulica Europske unije), izrada Plana gospodarenja otpadom za 
Grad Vukovar, provoñenje stručnog nadzora na izradi dijela potpornog zida u Ulici Europske 
unije dovršena je sanacija dijela potpornog zida u ulici Augusta Šenoe, izvršena je sanacija 
zaštitne ograde uz potporni zid u ulici Augusta Šenoe, izrañeno je idejno rješenje, glavni 
projekt (izvedbeni), troškovnik za dio potpornog zida u Ulici Europske unije te ugovorena i 
dovršena izgradnja za dio istoga. 

Takoñer,ishoñena je Potvrda glavnog projekta za izgradnju gravitacijskog kolektora za 
odvodnju otpadnih voda u ulici Iločka u Vukovaru, izvršena sanacija oštećenja objekta tržnice 
“Mitnica“ na Trgu žrtava Ovčare u Vukovaru, ugovoreno izvoñenje radova na sanaciji šahte i 
linijske rešetke u ulici Tri ruže u Vukovaru te dovršeno izvoñenje radova na sanaciji 
pravoslavne crkve sv. Nikolaja u Sotinu i na rušenju objekata i nivelaciji terena u zoni 
potpornog obložnog zida u Ulici Stjepana Radića u Vukovaru na k.č.br. 3843 i 3840/2 k.o. 
Vukovar te je izrañen Program raščišćavanja ruševina i djelomičnog uklanjanja oštećenih 
objekata u Gradu Vukovaru za 2010. godinu 

Osim poslova vezanih za pojedini Odsjek izrañivani su prijedlozi općih akata iz 
djelokruga Odjela koji se odnose na Odluku o izmjeni Odluke o organizaciji i radu 
dimnjačarske službe, Odluke o dopuni Odluke o komunalnoj naknadi, Odluke o dopuni 
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Odluke o komunalnom doprinosu, Odluke o sudjelovanju investitora u gradnji javnih 
parkirališta i garaža na području grada Vukovara i Odluku o donošenju DPU "Županijska 
ulica" (DPU-5).Takoñer, izrañen je i donesen od strane Gradonačelnika Grada Vukovara novi 
Pravilnik o organizaciji i naplati parkiranja na javnim parkiralištima. 

Od ostalih poslova, važno je istaknuti tehničku pomoć pri utvrñivanju lokacije Petri 
skela za izgradnju ureñaja za prečišćavanje otpadnih voda, održavanje sastanaka Povjerenstva 
za ocjenu arhitektonske uspješnosti idejnih projekata, izvršavanje poslova na razvoju 
energetske učinkovitosti u Gradu.itd. te poslove na provedbi postupaka javne nabave. 

U sklopu provedbe postupaka javne nabave, provedeno je 3 postupka javne nabave 
velike vrijednosti ( završetak gradnje broda TB 60-VU, dezinsekcija komaraca u 2010. godini, 
zasebna mjerila toplinske energije (kalorimetara) i ureñaja za raspodjelu troškova za 
isporučenu toplinsku energiju (alokatora) u višestambenim zgradama u gradu Vukovaru-II. 
faza(završetak ugradnje), 2 su u tijeku (rekonstrukcija Ulice Nikole Tesle i rekonstrukcija 
Ulice Istarska) te 5 posstupaka javne nabave male vrijednosti(izvoñenje restauratorskih 
radova na obnovi grañevine "Mauzolej Stanić" na pravoslavnom groblju u Vukovaru, 
deratizacija glodavaca u 2010. godini, radovi na izgradnji potpornog zida u Ulici Europske 
unije, izrada glavnog i izvedbenog projekta kanalizacije naselja Lipovača i ocrtavanje 
horizontalne signalizacije za 2010. godinu). 
 
 
 
 
 S poštovanjem, 
 
 
           Pročelnik: 
        Vlatko Štimac, dipl. ing.arh. 
 



 

 

 

 

 

GRAD VUKOVAR 

Upravni odjel za gospodarstvo 

 

 

Vukovar, 28. lipnja 2010. 

 

 

Ured gradonačelnika 

- ovdje 

 

PREDMET: Izvješće o radu U.O. za gospodarstvo  

- od 1. siječnja  do 30. lipnja 2010.g. 

 

 

 Svakodnevni administrativni poslovi, odgovaranje na dopise i razne upite, upućivanje i 

savjetovanje stranaka o pravima sukladno Zakonu o ugostiteljstvu, Zakonu o trgovini, 

Zakonu o obrtu, Zakonu o trgovačkim društvima... 

 

 Evidencija i praćenje poštivanja Ugovora korisnika Poduzetničke zone Priljevo: 

- kontrola plaćanja naknade prava građenja, 

- rješavanje aktualne problematike korisnika Zone. 

 

 27.siječnja 2010.g. objavljen je „Natječaj za podnošenje zahtjeva za dodjelu 

bespovratnih potpora za zapošljavanje pripravnika VSS, magistra ili VŠS, 

pristupnika i prvostupnika na području grada Vukovara“, te je do sada odobrena 

potpora za 9 pripravnika (6 sa VŠS i 3 sa VSS),te nastavak realizacije ugovorenih 

obveza za 14 pripravnika odobrenih do 7.mj.2009. po Natječaju iz 2009. 

 

 Nastavak realizacije „Besplatno klizalište za djecu Vukovara“ – prikupljanje 

sredstava putem sponzorstva - sklopljeno 35 Ugovora o sponzorstvu te prikupljeno 

109.200,00 kuna. 

 

 Dana 10.veljače 2010. Gradsko vijeće na svojoj sjednici usvojilo je Program ukupnog 

razvoja grada Vukovara (PUR). 

 

 Organizacija Humanitarne akcije prikupljanja sredstava putem sponzorstva za 

pomoć nastradalom stanovništvu Haitija. Humanitarnom akcijom prikupljena su 

sredstva u iznosu od 53.710,00 kn od 59 donatora (tvrtke grada Vukovara,  općina i 

gradova VSŢ) koje je Grad Vukovar 11. oţujka 2010. uplatio na račun Hrvatskog 

crvenog kriţa.  

 

 Organizacija edukacije u okviru Projekta „Razvoj ljudskih kapaciteta za pripremu i 

provedbu projekata financiranih iz međunarodnih fondova“. Program edukacije u 

trajanju od 40 sati proveo je PRONI Centar za socijalno podučavanje iz Osijeka po 

metodologiji „Upravljanje projektnim ciklusom“. Edukacija se odrţavala od 
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13.siječnja do 13.veljače 2010., te ju je uspješno završilo 28 polaznika. Dana 

27.travnja 2010. polaznicima su uručeni certifikati. 

 

 

 Organizacija konferencije “Izgradnja javnih usluga budućnosti uz korištenje CAF 

modela upravljanja“, odrţane 12.oţujka 2010.g. 

 

 

 Dana 23.oţujka donesena je Odluka o proširenju Poduzetničke zone „Priljevo“.  

- upućeni Zahtjevi za uključivanje u Projekt izgradnje poduzetničkih zona u JLPS za 

2010., za Gospodarsku zonu i Poduzetnički zonu Priljevo. 

 

 Organizacija i provedba „Sajma cvijeća“, odrţanog od 23. do 25.travnja 2010. 

(prijavilo se 26 izlagača) 

 

 

 U suradnji sa Hrvatskim zavodom za zapošljavanje - PS Vukovar – organizacija i 

provedba Programa „Javni radovi“, kojim je Grad Vukovar u suradnji s tvrtkom 

„Komunalac“ d.o.o. Vukovar zaposlio 26 nezaposlenih osoba sa područja grada 

Vukovara u periodu od 12.travnja do 21.lipnja 2010.g. 

 

 Organizacija posjete izaslanstva Grada Viteza Gradu Vukovaru za 1. i 2. srpanj 

2010.g. 

 

 

 
 

 S poštovanjem, 

 

PROČELNIK: 

 

Dragan Njegić, dipl.oec. 



 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
Klasa: 940-01/10-01/01 

Urbroj: 2196/01-7-10-52 
 Vukovar, 28. lipnja 2010. godine 

        
        GRADONAČELNIK  

                    Željko Sabo, teolog 

                    - ovdje- 

  

 

PREDMET: Izvješće o radu Upravnog odjela za  gospodarenje gradskom imovinom i  

            poslove stanovanja u razdoblju od 01. siječnja do  lipnja 2010.  

 
Upravni odjel za gospodarenje gradskom imovinom i poslove stanovanja obavlja poslove koji 

se odnose na vlasništvo i druga stvarna prava, uređenje vlasničko-pravnih odnosa, koji su 
utvrđeni Zakonom, Statutom Grada Vukovara, Odlukom o ustrojstvu upravnih odjela i 
Stručne službe Grada Vukovara te Pravilnikom o unutarnjem redu ovog Upravnog odjela.  

Poslovi ovog Upravnog odjela određeni su Odlukom o gospodarenju nekretninama u 

vlasništvu Grada Vukovara koju je donijelo Gradsko vijeće Grada Vukovara 15.travnja 2004. 
god. ( “Službeni vjesnik” Grada Vukovara br. 3/04 ) a kojom je uređen postupak, uvjeti i 

način raspolaganja stvarnim i obveznim pravima na nekretninama u vlasništvu Grada 
Vukovara.  

Raspolaganjem u smislu navedene Odluke, smatra se: prodaja, zamjena, zakup, pravo 
služnosti, založno pravo, pravo građenja, ustupanje na korištenje nekretnina i sklapanje 

ortačkog ugovora i dr. pravni poslovi vezani uz raspolaganje nekretninama u vlasništvu Grada 
Vukovara. 

Nekretninama Grada Vukovara u smislu predmetne Odluke smatraju se: zgrade, stanovi, 
poslovni prostori, građevinsko zemljište i zemljište na javnim površinama.  

Pročelnik Upravnog odjela za imovinu grada i poslove stanovanja: 

  

 Rukovodi, organizira, koordinira i nadzire rad Upravnog odjela sukladno Zakonu i 
pravnim propisima  

 Izrađuje Godišnji plan rada Upravnog odjela  
 Sudjeluje u rješavanju najsloženijih pitanja iz djelokruga Upravnog odjela  
 Podnosi izvješća iz područja rada Upravnog odjela gradonačelniku i Gradskom 

vijeću  



 Predlaže gradonačelniku određena rješenja iz djelokruga rada upravnog odjela  

Navedeni poslovi se obavljaju u unutarnjim organizacijskim jedinicama:  

 Odsjeku za imovinske poslove  
 Odsjeku za poslove stanovanja  

Odsjek za imovinske poslove 

U ovom odsjeku zaposleno je 3 djelatnika na poslovima referenta za imovinske poslove i 

voditelj odsjeka za imovinu – stručni suradnik. U okviru odsjeka za imovinske poslove 
izrađuju se nacrti općih i pojedinačnih akata za gradonačelnika i Gradsko vijeće iz područja 
pravnog prometa nekretnina u vlasništvu Grada Vukovara. Pripremaju se odluke i drugi opći 

akti o prodaji, davanju u zakup, osnivanje prava građenja, pravo služnosti ili drugi način 
raspolaganja imovinom grada. Vodi se kompletna briga o gradskoj imovini, te u suradnji sa 

Općinskim državnim odvjetništvom u Vukovaru provode odluke u zemljišnim i katastarskim 
knjigama. 

Sukladno Planu o prijamu u služu ovog Upravnog odjela a temeljem raspisanog  Natječaja za 
prijam vježbenika u odsjeku za imovinske poslove od 17. veljače 2010. god. na radnom 

mjestu Stručnog suradnika za imovinske poslove – pripravnik zaposlena je jedna osoba.  

Odsjek za poslove stanovanja  

U ovom odsjeku zaposlena je 1 djelatnica i to kao stručni referenti za poslove stanovanja. 
Obavljaju se poslovi iz područja stambenih odnosa, vodi se evidencija stambenog fonda, 

izdaju se potvrde o nositeljima stanarskog prava, uspostavljaju se i vode potrebne evidencije o 
broju, površini, lokaciji i stanju stanova u vlasništvu Grada Vukovara. Također se vode i 

evidencije; suglasnosti za sklapanje Ugovora o najmu stanova, te prodaja istih.  

 U razdoblju od siječnja do lipnja 2010. god. ovaj Upravni odjel obavljao je slijedeće poslove 
iz svog djelokruga, i to: 

 

- u okviru djelokruga Odsjeka za imovinu: ( 3 djelatnika ) 

 
 -  zaprimio 154 zahtjeva koji se rješavaju u djelokrugu imovinsko-pravnih poslova,  

  
-  pripremljeno je 33 Odluke, 4 Zaključaka i 8 Natječaja koje donosi gradonačelnik u svezi 

imovinsko-pravnih odnosa ( pravo građenja, pravo služnosti, prodaja, zakup, najam),  
  
- za korištenje javne površine u svrhu postavljanja ljetnih vrtova, reklamnih panoa, kioska, 

pokretnih naprava i prezentacija na javnim površinama, osnivanje prava služnosti, prava 
građenja, zakupa garaža,  zakupa i prodaje poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu RH, zakupa 

gradskog zemljišta radi poljoprivredne obrade, najma poslovnog prostora, najma stanova, 
prodaje nekretnina u vlasništvu Grada Vukovara, zamjena nekretnina, darovanje nekretnina, 
obavljanju geodetskih poslova i sl.  sklopljeno je ukupno 84 Ugovora 

  



- Općinskom i Županijskom sudu kao i nadležnim uredima Javnih bilježnika u Vukovaru 

upućeno je 167 raznih podnesaka ( tužbe, žalbe, ovrhe, zemljišnoknjižni prijedlozi, tabularne 
isprave, očitovanja i dr. ), 

  
- pred Općinskim sudom u Vukovaru zakazano je i odražano 123 ročišta u parnicama u 
kojima sudjeluje Grad Vukovar, te su punomoćnicima koji zastupaju Grad Vukovar izdane 

generalne punomoći kako bi se smanjio trošak izdavanja pojedinačnih punomoći za svaki 
pojedini parnični postupak, 

  
-  pored navedenog punomoćnici ovoga Upravnog odjela zastupali su Grad Vukovar u 
postupcima radi povrata imovine oduzete u vrijeme jugoslavenske komunističke vladavine 

kod Ureda državne uprave u Vukovarsko-srijemskoj županiji – 4 predmeta,  
  

- u službenu evidenciju upisano je 54 rješenja Zemljišnoknjižnog odjela Općinskog suda u 
Vukovaru o brisanju društvenog vlasništva i uknjižbi prava vlasništva,  
  

- provedeno je 623 rješenja o upisu stanova u knjigu položenih ugovora u korist Republike 
Hrvatske,  

  
- raspisano je 8 natječaja za prodaju ili zakup nekretnina u vlasništvu Grada Vukovara,  
  

-  u postupcima rješavanja predmeta po zamolbama građana, odnosno pravnih i fizičkih osoba 
ovaj Upravni odjel uputio je raznim institucijama 236 razna dopisa, zamolbi, prijedloga, 

požurnica, očitovanja, obavijesti i sl.  

 

- u postupku rješavanja imovinsko-pravnih odnosa između Grada Vukovara, Republike 

Hrvatske i Hrvatskog fonda za privatizaciju ovaj Upravni odjel napravio je popis cijelokupne 
imovine koja je u zemljišnim knjigama upisana kao vlasništvo Republike Hrvatske i 

Hrvatskog fonda za privatizaciju, a radi pokretanja postupka darovanja predmetnih nekretnina 
Gradu Vukovaru koje u naravi predstavlju – nerazvrstane ceste, javne zelene površine, 
sportska igrališta i druge nekretnine od važnosti za Grad Vukovar.  

  

  

- u okviru djelokruga Odsjeka za stanovanje: ( 1 djelatnik ) 

  
  

- izdano je 112 raznih potvrda vezano za stambenu problematiku, o kojima ovaj Upravni 
odjel vodi službenu evidenciju, 

  
- u službenu evidenciju upisano je 423 suglasnosti za korištenje stana u vlasništvu RH  
dostavljena od strane nadležnog ministarstva putem Regionalnog ureda u Vukovaru, te za sve 

suglasnosti iz službene evidencije poslane obavijesti gradskim poduzećima ( Tehnostan, 
Komunalac i Vodovod ) radi naplate režijskih troškova, 

  
- izdano je ukupno 1229  potvrda i tabularnih isprava, te suglasnosti i sl.  za dokazivanje 
prava vlasništva RH, Hrvatskog fonda za privatizaciju i korištenje gradskh stanova, 

  
- provedeno je 19 kupoprodajnih ugovora  koje je RH prodala dosadašnjim korisnicima 

stanova 
-  provedeno 82 ugovora o darovanju stana,  



  

- provedeno 6 suglasnosti o najmu obiteljskih kuća,  
  

-  u službenu evidenciju upisano 26 suglasnosti za dodjelu građevinskog materijala i najma 
kuća u vlasništvu RH 29 
  

-  zaprimljeno je 62 zamolbe za ishođenje preporuka, te je izdano 14 kadrovskih preporuka 
i 48 ostalih preporuka za stambeno zbrinjavanje,  

  
- poslano 72 razna dopisa i očitovanja iz službene evidencije o korisnicima stambenih 
objekata u Gradu Vukovaru Policijskoj upravi, Regionalnom uredu, ministarstvima, 

Općinskom državnom odvjetništvu, uredu državne uprave i dr.  
  

Ovaj Upravni odjel u okviru svog rada osim gore navedenog i prikazanog statističkim 
podacima obavlja i druge poslove, i to: 
- svakodnevni rad s građanima (prijam stranaka, davanje informacija i obavijesti putem 

telefona te elektronske pošte i dr. ),  
- upućivanje stranaka i davanje raznih obavijesti u svezi njihovih prava i obveza, 

- odlasci na teren radi provjere nekretnina u vlasništvu Grada Vukovara uz izradu foto 
dokumentacije i sl. 
 

 
 

                                                                                               Pročelnica  
                                                                                    Pavica Filkovac, dipl.iur.  
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Predmet: Izvješće o radu  Upravnog odjela za normativnu djelatnost i lokalnu  

                samoupravu  od 1. siječnja 2010. do 30. lipnja  2010. 

 

 
U izvještajnom razdoblju Upravni odjel za normativnu djelatnost i lokalnu samoupravu 

obavljao je poslove sukladno Odluci o ustrojstvu upravnih tijela Grada Vukovara. Poslovi se 
odnose na pripremu prijedloga općih i drugih akata koje je donosilo Gradsko vijeće i 
Gradonačelnik i to u suradnji sa upravnim odjelima i iz čijeg područja rada je akt koji se 
donosi. 
Pripremani su prijedlozi slijedećih akata: 
 
Poslovnik Gradskog vijeća Grada Vukovara, 
Odluka o mjesnim odborima u gradu Vukovaru, 
Odluka o izmijeni Odluke o mjerilima i postupku za odobravanje uporabe grba i zastave grada 
Vukovara, 
Odluka o izmijeni Odluke o javnim priznanjima grada Vukovara,  
Odluka o izmijeni Odluke o organizaciji i radu dimnjačarske službe, 
Odluka o kriterijima za ocjenjivanje službenika i namještenika, 
Pravilnik o organizaciji i naplati parkiranja na javnim površinam,  
Plan nabave Grada Vukovara za 2010., 
Plan prijema u službu u Upravna tijela Grada Vukovara za 2010., 
Odluka o izmjeni Odluke o komunalnom doprinosu, 
Odluka o izmjeni Odluke o komunalnoj naknadi, 
Pravilnik o polaganju posebnog ispita za vozača auto taksi vozila na području grada Vukovar, 
Odluka o suradnji sa Općinom Bogdanovci u području predškolskog odgoja 
Pravilnik o izmijeni Pravilnika o zaštiti arhivskog i registraturnog gradiva. 
 
 
 
                                                                                        Pročelnik 
 
                                                                                 Boško Šašić, dipl. pravnik   
 
 
 
 



 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ur.broj: 2196/01-6-10-992 
Vukovar, 29. lipnja 2010. g. 
                                                                                                                               

 

 
Predmet:  IZVJEŠĆE O RADU 
                   UPRAVNOG ODJELA ZA DRUŠTVENE DJELATNOSTI 
 
 
     U Upravnom odjelu za društvene djelatnosti obavljaju se poslovi koji se odnose na predškolski 
odgoj, sport, kulturu, tehničku kulturu, socijalnu skrb, opći poslovi. 
     Poslovi osiguranja lokalnih potreba stanovništva u području sporta, tehničke kulture obuhvaćaju 
poslove u vezi s programom javnih potreba grada Vukovara u sportu i tehničkoj kulturi, provedba 
raspodjele sredstava proračuna koja su po namjeni i iznosima odobrena za navedene programe, 
vođenje brige putem Zajednice sportskih udruga grada Vukovara za gospodarenje sportskim 
objektima o objektima sporta, stručni poslovi vezano za sportske manifestacije i manifestacije u 
tehničkoj kulturi.  
     Poslovi i zadaće osiguranja lokalnih potreba stanovnika u području kulture obuhvaća praćenje 
stanja u području kulture, poslovi u vezi s osiguranjem financijskih i materijalnih uvjeta za rad 
ustanova kojima je Grad vlasnik i osnivač, priprema i izrada prijedloga programa javnih potreba u 
kulturi, poslovi u vezi s raspodjelom sredstava proračuna Grada odobrenih za programe iz područja 
kulture,prati i potiče rad udruga te drugih pravnih i fizičkih osoba u kulturi, sudjeluje u pripremi 
kulturnih manifestacija od značaja za Grad, potiče prezentiranje i razvoj kulturnog stvaralaštva, te 
specifičnih potreba mladih i rad sa mladima.  
     U Upravnom odjelu se obavljaju i poslovi u vezi zaštite i unapređenja kvalitete življenja i s tim u 
vezi, dodjela različitih oblika pomoći socijalno ugroženim građanima, poslovi u vezi s financijama i 
nadzorom provedbe programa iz područja socijalne skrbi na lokalnoj razini, poglavito onih koji su 
usmjereni na pomoć socijalno osjetljivim a ugroženim skupinama građana.  
     Podnošenje prijedloga i programa prema Ustanovama, institucijama i fondovima za dodjelu 
financijskih sredstava za različita područja djelovanja i provođenja aktivnosti.  
     Komunikacija, obavljanje i svih drugih poslova u interesu Grada Vukovara a iz nadležnosti 
Upravnog odjela za društvene djelatnosti. 
 
 
 
                                                                                                                            PRIVREMENI PROČELNIK 
                                                                                                                                  Vjekoslav Karaula 



KULTURA 
 

U području kulture od siječnja do kraja lipnja 2010. godine održan je cijeli niz 

planiranih i izvanrednih manifestacija i programa u koje su djelatnici odjela bili 

uključeni kao organizatori ili suorganizatori, te čija se provedba financirala iz 

gradskoga proračuna. Održane su sljedeće manifestacije i programi: 
- Maškare – 16. veljače, u organizaciji Društva Naša djeca Vukovar u suradnji s 

dječjim vrtićima i osnovnim školama 
- Vukovarsko lutkarsko proljeće – 22. – 27. ožujka, organizira Hrvatski dom u 

suradnji s Udrugom Asser Savus iz Vinkovaca 
- Sajam ustanova i udruga za mlade – organizira Proni centar u suradnji s UO za 

društvene djelatnosti i Hrvatskim domom, 16. travnja u Ružičkinoj kući  
- Festival glumca – 14. – 24. svibnja, organizira Hrvatski dom u suradnji s Udrugom 

Asser Savus iz Vinkovaca 
- Bono fest – 15. i 16. svibnja, organizira Župa sv. Filipa i Jakova 
- Festival tamburaške glazbe Osijek – 17. svibnja, i ove godine prireñen jedan 

tamburaški koncert u Vukovaru u Ružičkinoj kući, organizatori Hrvatski dom 
Vukovar i UO za društvene djelatnosti   

- Cvjetni korzo (30. travnja 2010.) - u organizaciji Društva Naša djeca Vukovar u 
suradnji s dječjim vrtićima i osnovnim školama, dio programa za Dan grada Vukovara 

- Dan grada Vukovara – sudjelovali u organizaciji svečane sjednice održane 2. svibnja 
2010. u Hrvatskom domu 

- Ljeto u Vukovaru – dogañanja u okviru Ljeta u Vukovaru započela u svibnju: 
24. svibnja – koncert velikog puhačkog orkestra iz Bisingena, Njemačka, suradnja s 
Općinom Semeljci (Borovo naselje, Radnički dom – vrt) 
29. svibnja - Folklorni ansambl Lisinski, Vinkovci, ŽK i KUDŽ „Filip Dević“ iz Splita i 
KUD „Izvor“ Jegunovec, Makedonija (Borovo naselje, Radnički dom – vrt)  

     12. lipnja – Promenada Gradskog puhačkog orkestra, Udruga Bijela golubica, Hrvatska   
     likovna udruga Vukovar (šetalište Vukovar – J. J. Strossmayera i F. Tuñmana)  
     19. lipnja – Bistrina biciklijada (Trg i šetalište), vožnja kroz grad i zabavni program 
     24. lipnja – Blagdan sv. Bone, procesija i program (Brod Vučedolska golubica – crkva sv.   
     Filipa i Jakova)  
     26. lipnja – Dunav svome gradu – koncert HKGD „Dunav“ i gostiju (Trg RH) 
     29. lipnja – Dan Dunava – večer posvećena vukovarskim ribarima; blagoslov ribara,  
     nastup folkloraša (HKGD Dunav, KUD M. Gubec, KUD O. Kostelnik, KUD I.  
     Franko) i kuhanje fiša (ŠRU Dunav) 
 
 

Sustavno se vodi evidencija o sredstvima iz gradskoga proračuna predviñenim za 

financiranje udruga planiranim na temelju Poziva za predlaganje programa javnih 

potreba u kulturi Grada Vukovara. 

 
Financiranje udruga – u prvom je polugodištu 2010. udrugama u području kulture, kulturno-
umjetničkog amaterizma, tehničke kulture, udruga proisteklih iz Domovinskog rata, socijalne 
i zdravstvene skrbi i ostalih predlagatelja, ukupno isplaćeno – 933.970 kn. Voñena je 
evidencija i o financiranju medija za koje je u prvom polugodištu izdvojeno – 170.000 kn, te 
za Turistički ured Grada Vukovara – 120.000 kn.  
 



U okviru djelatnosti vezane za udruge – sudjelovanje u radu Savjetodavnog odbora Info 

centra za mlade, koji uz predstavnike Grada čine predstavnici policije u zajednici, Hrvatskog 
zavoda za zapošljavanje, Hrvatskoga doma i udruga s područja Vukovara.  
 

 

U okviru djelatnosti kulture u navedenom su razdoblju bili organizirani i poslovi vezani 

uz stipendiranje studenata i uvoñenje asistenata u nastavu.    

 
Stipendije – akcijom Solidarnost za Vukovar potaknuto je 29 gradova, tvrtki i pojedinaca koji 
su u svojim proračunima osigurali sredstva za stipendije vukovarskim studentima. Riječ je o 
sljedećim gradovima, tvrtkama i pojedincima: Bakar, Buzet, Hvar, Opatija, Kraljevica, 
Zaprešić, Velika Gorica, Virovitica, Kaštela, Slavonski Brod, Poreč, Šibenik, Rab, Dugo Selo, 
Biograd na Moru, Novi Vinodolski, Pazin, Rijeka, Zabok, Čakovec, Split, Omiš, Otočac, 
Dubrovnik, Tisno, Wustenrot stambena štedionica, Privredna banka Zagreb, Hrvatska 
gospodarska komora, g. Miro Barać – sinjski vijećnik. Sa svim su gradovima, tvrtkama, 
pojedincima zaključeni sporazumi o stipendiranju po uvjetima koje su zatražili davatelji 
stipendija, a ukupni iznos dogovorenih sredstava za isplatu stipendija je 1.236.400 kn.     
 
Asistenti u nastavi – istom akcijom Solidarnost za Vukovar, koncertom Kemala Montena i 
prodajom meda na Eko etno sajmu prikupljena su i sredstva za uvoñenje asistenata u nastavu 
u osnovnim školama u gradu Vukovaru. Temeljem pristiglih zamolbi škola stručni je tim (u 
sastavu: dr. Vesna Matejić, mr. Anica Birač, Katica Mačešić, dipl. pedagoginja, Danijela 
Stanković i Darija Benaković) odlučio kojim je učenicima potrebno žurno osigurati asistenta s 
obzirom na dijagnozu i raspoloživa sredstva. Od sredina travnja 2010. uvedeno je 6 asistenata 
uz jednu već postojeću u OŠ Blage Zadre koja se financira preko jedne udruge. S novim su 
asistentima zaključeni ugovori o djelu i isplaćena su sredstva za travanj i svibanj u iznosu: 
35.001,16 kn. 
 
 
D. B.     
 
 



S  P  O  R  T 

Izvješće za period od 01. 01. 2010. – 30. 06. 2010. g. 

 

   Poslovi iz područja sporta u navedenom periodu rađeni su: 

- Na provođenju planiranih poslova unutar Upravnog odjela za društvene djelatnosti, na osnovi  

godišnjeg plana rada. 

- Obavljanja stručnih poslova vezanih za sport i u izradi akata iz nadležnosti sporta (Strategija 

razvoja vukovarskog sporta za srednjoročno razdoblje 2010. – 2015. godina). 

- Sudjelovanje u usaglašavanju Javnog poziva za predlaganje javnih potreba u sportu za 2010. 

god. sa Zajednicom sportskih udruga grada Vukovara. 

- Pripremi mjesečnih financiranja sportskih udruga i klubova prema Gradonačelniku, te 

praćenje istog. 

- Obavijesti prema sportskim udrugama – klubovima za dostavu polugodišnjih programskih i 

financijskih izvješća. 

- Pružanje pomoći sportskim klubovima po pitanju suradnje s gradom. 

- Briga o javnosti rada u području sporta, te suradnja s medijima. 

- Obilazak sportskih klubova, praćenje rada i upoznavanje Gradonačelnika o stanju u sportu u 

cjelini ili određenoj grani sporta. 

- Sudjelovanje  u organizaciji i praćenju manifestacija od posebnog interesa za grad Vukovar, 

kao i klubskih manifestacija. 

- Rad na promicanju i poticanju sporta, školovanje kadra za potrebe gradskog sporta. 

- Suradnja sa Zajednicom sportskih udruga grada Vukovara po pitanjima sportskih klubova, 

održavanja sportskih objekata i gospodarenje sportskim objektima.  

- Praćenje ostvarenih rezultata sportskih klubova i pojedinaca u organizacija prijama od strane 

Gradonačelnika za ostvareni sportski rezultat. 

- Praćenje Plana kalendara sportskih događanja za prvo polugodište 2010. godine. 

- Organizacija rada i obavljanje poslova voditelja na gradskom klizalištu 

 

 

U mnogim manifestacijama sportskih klubova i manifestacijama od posebnog interesa za grad 

Vukovar, grad je bio pokrovitelj događanja ili je sufinancirao određenu manifestaciju uz nazočnost 

Gradonačelnika u praćenju tih događanja. 

     Kao pozitivno ističemo organizaciju i rad gradskog klizališta u vremenskom trajanju rada od tri 

mjeseca (prosinac – ožujak), uz organizaciju različitih sadržaja na klizalištu s velikom posječenošću 

djece i građana. Po evidenciji posječenosti u tom vremenskom periodu u organiziranom i 

samostalnom klizanju prošlo je cca. 25.000 osoba. 

    Posebno istićemo da su dječji vrtići, gotovo sve dobne uzrasti po grupama, prošle obuku klizanja i 

pripremili svoje završne programe na klizalištu. 

    Isto tako, organizirano je na klizalištu odigravanje hokejaških utakmica između gradskih ekipa, 

ekipa susjednih gradova, pa sve do sudjelovanja hokejaških klubova iz Zagreba, Slavonskog Broda, 

Osijeka. 

 

   Tijekom ovog izvještajnog perioda, održano je 21 sportsko događanje sa velikim brojem sportaša u 

tim događanjima i natjecanjima, uz nazočnost sportskih radnika, Gradonačelnika i drugih 

predstavnika grada i Saveza. 

 

Kao posebno izdvajamo dio događanja u kojima je grad pokrovitelj, suoorganizator, te je takva 

događanja sufinancirao ili financirao u cijelosti: 



- Proglašenje sportaša godine (18. 01. 2010.) za 2009. godinu. 

- Organizacija rekreativnih natjecanja tijekom mjeseca siječanj – lipanj 2010., a kao poseban 

uspjeh navodimo žensku rekreativnu ekipu u odbojci, koja je sudjelovala na državnom 

natjecanju RH na Bjelolasici.  

- Sportske susrete i natjecanja  osoba s invaliditetom (19-20 ožujka 2010.) 

- Provođenje natjecanja u gimnastici po C i D programu, prigodom redovnog sustava 

natjecanja i organizacije prvenstva grada za 2010. godinu. 

- Boćarske turnire gotovo svih boćarskih klubova s područja grada Vukovara s natjecateljskim 

ili memorijalnim obilježjem. 

- Provođenje IV tradicionalnog turnira u tenisu  prigodom obilježavanja Dana grada (01-02 

svibnja 2010. god.) u organizaciji teniskog kluba Borovo naselje. 

- Ulična atletska utrka uz sudjelovanje učenika i učenica osnovnih i srednjih škola (03. svibnja 

2010. god.) 

- Organizacija i natjecanje prigodom održavanja VII regate Sv. Filipa i Jakova sa preko 300 

sportaša (08. svibnja 2010.) 

- Brojna sportska događanja i natjecanja prigodom Svjetskog Dana sporta koja su organizirana 

od vrtićkih ustanova, škola, sportskih klubova i održavanja međunarodnih natjecanja (31. 

svibanja 2010.) 

- Olimpijada dječjih vrtića uz sudjelovanje 220 djece u organizaciji ZSU grada Vukovara, Grada 

Vukovara i HOO. 

- Organizacija nekoliko memorijalnih turnira pod pokroviteljstvom grada Vukovara, a posebno 

VIII Memorijalnog turnira Vukovarskih branitelja U – 14. U ovoj organizaciji grad je osigurao 

određena financijska sredstva za provođenje ovog turnira.  

- Organizacija i odigravanje prijateljskih utakmica u gradu Vukovaru Hrvatskih reprezentacija u 

rukometu, odbojci u kategoriji juniorki. 

 

    I jedan još veći dio sportski dio događanja i natjecanja koja ne navodimo, a isti su provođeni od 

strane naših sportskih klubova.  

 

     U prvom dijelu 2010. godine svi sportaši i sportašice koji su ostvarili zapažene rezultate u sustavu 

natjecanja, a prije svega na državnoj razini, bili su primljeni od strane Gradonačelnika da im se oda 

priznanje za ostvareni rezultat, uz određene poklone od strane grada.  

 

 

VK 
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SOCIJALNA SKRB 

 
 

 

PREDMET: IZVJEŠĆE O REALIZACIJI PRAVA IZ ODLUKE O PRAVIMA IZ SOCIJALNE SKRBI ZA 
PERIOD OD 1. LIPNJA – 30. LIPNJA 2010. GOD.  

    - dostavlja se  
 
 
Poštovani! 

 
 Sukladno Vašim uputama u privitku Vam dostavljam prikaz realizacije prava iz Odluke o 
pravima iz socijalne skrbi 
 

 
16. veljače 2010. god. 

Program pod nazivom: VALENTINOVO POD MASKAMA održan je 16. veljače 2010. god. u 11 sati 
u Velebitskoj 16a, Vukovar. 

Organizator ovog događaja je Društvo za pomoć mentalno retardiranim osobama Vukovar, a uz 
korisnike Društva u prigodnom programu sudjelovali su korisnici Doma za starije i nemoćne 
osobe Vukovar, učenici osnovne škole Josipa Matoša te korisnici Programa: ˝Dnevni boravak i 
pomoć u kući starijim osobama˝. Uzvanike je prigodnim riječima pozdravila zamjenica 
gradonačelnika – gospođica Danijela Stanković, a poznati vukovarski glazbenik Branko Čulić 
otpjevao je nekoliko pjesama. Organizator se pobrinuo i da najbolja maska i par plesa srca osvoje 
simbolične nagrade. 

 
 
 

RB VRSTA PRAVA BROJ KORISNIKA 

1. Pomoć za podmirenje troškova stanovanja 309 
2. Jednokratne novčane pomoći 4 
3. Pomoć za novorođeno dijete 87 
4. Ljetovanja, ekskurzije, škole u prirodi 

učenika iz socijalno ugroženih obitelji i 
učenika s posebnim potrebama 

12 

5. Financiranje prehrane učenika iz socijalno 
ugroženih obitelji i učenika s teškoćama u 
razvoju 

175 

6. Pomoć za uskrsne i božićne blagdane 311 
7. Pomoć za neophodne troškove pogreba 5 
8. Prijevoz osoba starijih od 65 godina u 

javnom gradskom prijevozu 
11 983 

9. Prijevoz slijepih osoba i osoba s mentalnom 
retardacijom 

81 

10. Prijevoz učenika srednjih škola i studenata 
gradskom prijevozu 

2439 

11. Prijevoz učenika i studenata u 
međugradskom prijevozu 

984 

12 Program MOBMS: ˝Dnevni boravak i pomoć 
u kući starijim osobama˝ 

300 
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6. travnja 2010. god. 

Povodom uskrsnih blagdana u rodnoj kući Lavoslava Ružićke u Vukovaru upriličen je prigodan 
kulturno-umjetnički program korisnicima pomoći za podmirenje troškova stanovanja Odsjeka za 
socijalnu skrb Grada Vukovara. U programu su sudjelovali učenici i učenice Glazbenog odjela 
Osnovne škole Dragutina Tadijanovića iz Vukovara. Nakon programa gradonačelnik je uz pomoć 
zamjenika Danijele Stanković, Željka Pinjuha i Dejana Drakulića uručio svim korisnicima poklon 
bonove čijim predočenjem mogu u Croatia banci u Vukovaru podignuti uskrsnicu od 250,00 kn. 
Za ovu je pomoć u proračunu grada Vukovara izdvojeno 78.000,00 kn za 312 korisnika 
(samaca/obitelji). 

29. svibnja 2010. god. 
 
Tvrtka McCann Erickscson darivala je socijalno ugroženim građanima Grada Vukovara 300 kg 
svježe srdele. 
 
5. lipnja 2010. god. 
 
U organizaciji Đakovačko-Osječke nadbiskupije, župe Sv. Filipa i Jakova, UHVIDR-e i Grada 
Vukovara održan je Deseti nadbiskupijski susret osoba s invaliditetom i članova njihovih obitelji 
pod geslom: ˝Da Vaša radost bude potpuna˝. 
 

10. lipnja 2010. god. 
 
Humanitarna zaklada Pavletić d. o. o. iz Rijeke, u kojoj sudjeluju djelatnici tvrtke Pavletić sa 
izdvajanjem donacija onima kojima je najpotrebnija, donirala je Gradu Vukovaru ljetovanje za 
12-oro djece iz socijalno ugroženih obitelji te sufinancirala pola cijene prijevoza. Ukupna 
vrijednost donacije iznosi 22.000,00 kn. Tvrtka Eklata d. o. o. iz Splita uključila se u navedenu 
donaciju snižavanjem cijene aranžmana u Campu Eklata sa 2.200,00 kn na 1.500,00 kn te time 
dala svoj doprinos ovoj humanitarnoj akciji. 

 
S poštovanjem, 

 

Voditelj Odsjeka za socijalnu skrb i 
  humanitarnu djelatnost: 

     Damir Kruljac, prof. def. 

  

 

 

               
 

 



 
GRAD VUKOVAR 
UPRAVNI ODJELA ZA DRUŠTVENE DJELATNOSTI 
Odsjek za predškolski odjel i školstvo 
 
 

 

 

Predmet: Pregled najznačajnijih aktivnosti Odsjeka za predškolski odgoj i  
               školstvo za period siječanj-lipanj 2010.g. 
 
            

 

U odsjeku za predškolski odgoj i školstvo u prvih šest mjeseci 2010.g. izvršeni su svi 
planirani poslovi predviñeni godišnjim planom i proračunom Grada Vukovara za 
2010.godinu. 

 
- Grad Vukovar je osnivač dvije ustanove za predškolski odgoj: DV "Vukovar 1" i DV 

"Vukovar 2". U proračunu za 2010.godinu Grad Vukovar je u svom proračunu za ovu 
djelatnost planirao ukupno 9.254.040,oo kn. 
 

- Ekonomska cijena boravka djeteta u vrtićima promijenjena je od 01.siječnja 2010.g. sa  
1.300,oo kn na 1.400,oo kn. Omjer sudjelovanja osnivača- 70%  i roditelja-30% 
takoñer je promijenjen,  te sada osnivač osigurava 65% , a roditelji participiraju sa 
35% sredstava u ukupnoj cijeni vrtića. Važno je napomenuti da je cijena vrtića bila 
jedna od najnižih u RH, a da je sudjelovanje grada u ukupnoj cijeni bilo u puno većem 
postotku nego kod drugih gradova 
 

- Zahtjevi za financiranje rada vrtića redovito su pristizali početkom svakog mjeseca u 
Odjel za društvene djelatnosti i u odjel za financije, temeljem čega je vršena uplata i 
obveza osnivača  

 
- U novu pedagošku godinu 2009/10 koja je započela u rujnu 2010.g. upisano je oko 

780 djece koji polaze ustanove predškolskog odgoja na 7 lokacija /objekata u gradu 
Vukovaru 
 

 Pedagoška godina 2009/2010:   
- Dječji vrtić VUKOVAR 1  ima 87 uposlenih i 560 upisane djece 
- Dječji vrtić VUKOVAR 2  ima 36 uposlenih i 200 upisane djece 

 
 Predviñeni broj djece za novu pedagošku godinu 2010/2011:   

-  Dječji vrtić VUKOVAR 1  - 535 djece 
-  Dječji vrtić VUKOVAR  2  - 180 djece 

 
 Natječaj za upis djece predškolskog uzrasta u novu pedagošku godinu održan je u 
zadnjem tjednu mjeseca svibnja. Rezultati upisa pokazuju da se od ove godine zahtjevi za upis 
u predškolsku ustanovu ne povećavaju,  već je naprotiv broj zainteresiranih u blagom padu. 
To znači da se u sljedećoj pedagoškoj godini neće pojaviti potreba za otvaranjem novih 
skupina i prostorom. Pretpostavka je da će broj djece u skupinama biti optimalniji, što će 
rezultirati stvaranjem boljih uvjeta za rad, a što je u skladu s novim pedagoškim standardima 
za vrtiće koji bi se trebali primjenjivati od sljedeće pedagoške godine. 
 



 
 
 
Ostalo:  

- OTVARANJE PODRUČNOG ODJELA U BOGDANOVCIMA - u ožujku 2010.g.  
pokrenuta je inicijativa za otvaranje područnog odjela Dj.vrtića Vukovar 1 u 
Bogdanovcima,  koja je i prihvaćena, te je o tome donijeta Odluka na Gradskom 
vijeću Grada Vukovara, u kojoj je definirano da će se, kad Općina Bogdanovci osigura 
odgovarajući prostor i materijalne uvjete, potpisati Sporazum izmeñu općine 
Bogdanovci i Grada Vukovara, te urediti meñusobni odnosi u izvršenju ovog projekta. 
Dječji vrtić Vukovar 1 i Grad Vukovar neće imati nikakvih dodatnih troškova. Za 
realizaciju ovog plana Dječji vrtić Vukovar 1 će kadrovski i logistički sudjelovati u 
realizaciji suradnje ove dvije jedinice lokalne samouprave. 
 

- u ožujku 2010.g.  sklopljen je dodatak Kolektivnom ugovoru za zaposlene u 
predškolskim ustanovama kojim su otklonjene primjedbe na dotada postojeći 
Kolektivni ugovora, a koje su se odnosile na usklañivanje koeficijenata za odreñena 
radna mjesta 
 

- Sporazum o novoj podjeli režijskih troškova u objektu Dječjeg vrtića u Borovo naselju 
potpisan je u svibnju 2010.g. i na taj način su ureñeni odnosi u vezi sa korištenjem 
korisne površine i trošenjem zajedničkih komunalnih i ostalih javnih usluga i režija. 
Utvrñen je kriterij po kojem će se troškovi dijeliti u omjeru 70% : 30% , a što je u 
skladu sa trenutnim stanjem korištenja objekta. 
 

- u svibnju 2010.g. održana 9.olimpijada dječjih vrtića na Gradskom stadionu u  
Vukovaru u kojoj su sudjelovala djeca iz objekata predškolskih ustanova Vukovar 1 i 
Vukovar 2, te DND Vukovar. Sudjelovalo je 240 djece koji su se natjecali u pet 
disciplina 
 

- u području tehničke kulture, odnosno prometne kulture izvršena je tijekom dva tjedna 
mjeseca lipnja 1020.g., edukacija učenika osnovnih i srednjih škola u prigodi održane 
biciklijade. Cilj ove edukacije je bio upoznati učenike, koji su stalni sudionici u 
prometu, s prometnim pravilima koji se odnose na pješake i bicikliste, odnosno 
podsjetiti ih na opasnosti u prometu te ukazati na ona pravila koja vozači bicikla i 
pješaci moraju poštovati kada se uključe u promet.  
Programu edukacije u osnovnim školama grada Vukovar prisustvovalo je preko 650 
učenika iz sedam osnovnih škola i oko 200 učenika iz četiri srednje škole. 
 

 
 
 

Voditelj odsjeka 
Zlatko Hegeduš,prof. 



Grad Vukovar 
Upravni odjel za društvene djelatnosti 
Viši stučni referent za razvoj civilnog društva i rad s mladima 
Siniša Mitrović 
 
Izvješće za razdoblje: 01.01. – 30.06.2010. g. 

 
 

Datum i 
vrijeme 

Mjesto Dogañanje Organizacija 

11.01.2010. Vukovar, 
Grad 
Vukovar 

Dodjela stipendija UO za društvene 
djelatnosti i zamjenici 
gradonačelnika 
Danijela Stanković i 
Dejan Drakulić 

13.01.2010. Vukovar, 
Hotel lav 

Sudjelovanje na sastanku 
institucija koje rade na 
suzbijanju nasilja u obitelji 

Udruga žena Vukovar 

29.01.2010. Vukovar,  
L. Ružička 

Organizirana open space 
radionica na temu 
„Izgradnja centra za mlade“ 

UO za društvene 
djelatnosti, Friedrich 
Ebert i Europski dom 
Vukovar 

01.02.2010. 
- ... 

Vukovar, 
Grad 
Vukovar 

Osnovano Vijeće za 
prevenciju u Gradu 
Vukovaru (održana prva 
sjednica) 

UO za društvene 
djelatnosti i zamjenik 
gradonačelnika Dejan 
Drakulić 

13.01. – 
13.02. 

Vukovar, 
vijećnica 

Organizirane radionice 
„Upravljanje projektnim 
ciklusom“ 

UO za gospodarstvo i 
UO za društvene 
djelatnosti 

12.02.2010. Vukovar, 
vijećnica 

Održan sastanak inicijalne 
skupine za potporu radu 
Vijeća za prevenciju Grada 
Vukovara  

UO za društvene 
djelatnosti i zamjenik 
gradonačelnika Dejan 
Drakulić 

18.03.2010. Vukovar, 
Vukovarsko-
srijemska 
županija 

Sudjelovanje na okruglom 
stolu „ Snaga lokalne 
inicijative na putu razvoja“ 

Vukovarsko-srijemska 
županija i Udruga MI 
iz Splita 

20.03.2010. Vukovar,  
Trg 
Republike 
Hrvatske 

Održan „Vukovar Street Art“ 
(izložbe fotografija, grafiti, 
natjecanje u vožnji 
skateboardom i rolama) 

Europski dom 
Vukovar, Info centar 
za mlade Vukovar, 
Udruga Rolling 
Wheels, UO za 
društvene djelatnosti 

24.03.2010. Vukovar, 
Veleučilište 
L. Ružička 

Sudjelovanje na okruglom 
stolu „S faksa na posao ili 
burzu“ 

Veleučilište L. Ružička 



11.04.2010. Vukovar, 
Grad 
Vukovar 

Napisan i UNDP-u 
kandidiran projekt „Sigurno 
mjesto za sve“ (fitnes na 
otvorenom u vrijednosti od 
oko 169 000 kn) 

UO za društvene 
djelatnosti 

14.04.2010. Osijek,  
Hotel Osijek 

Sudjelovanje na konferenciji 
„Grañansko društvo i 
vjerske zajednice za 
osnaživanje položaja 
etničkih manjina“ 

Nansen Dijalog Centar 

23.-
25.04.2010. 

Vukovar,  
Trg 
Republike 
Hrvatske 

Organiziran „Sajam cvijeća 
u Vukovaru“ 

UO za gospodarstvo, 
UO za društvene 
djelatnosti i zamjenik 
gradonačelnika Željko 
Pinjuh 

25.04.2010. Vukovar,  
Trg 
Republike 
Hrvatske 

Organiziran nastup 
polaznika Glazbene 
radionice „Osminka“ 

UO za društvene 
djelatnosti 

28.04.2010.  
- 14,00h 

Vukovar, 
vijećnica 

Organizirana prezentacija 
Zaklade Slagalica 

UO za društvene 
djelatnosti, PRONI 
Centar za socijalno 
podučavanje 

03.05.2010. Vukovar, 
Grad 
Vukovar 

Napisan i Ministarstvu 
turizma kandidiran projekt 
„Ljeto u Vukovaru 2010.“ 
(rock koncerti; traženi iznos 
potpore 59 000 kn) 

 

03.05.2010.  Vukovar, 
Nogometni 
stadion u 
Borovu 
naselju 

Organiziran koncert Halida 
Bešlića 

UO za društvene 
djelatnosti, zamjenici 
gradonačelnika Željko 
Pinjuh i Danijela 
Stanković 

05.05.2010. Vukovar, 
vijećnica 

Održano interaktivno 
predavanje „Mladi i Grad 
Vukovar u europskim 
integracijama“ za učenike 7 
i 8 razreda 

Europski dom 
Vukovar, Klub mladih 
Bršadin, UO za 
društvene djelatnosti, 
zamjenici 
gradonačelnika 
Danijela Stanković i 
Dejan Drakulić 

08.05.2010. Vukovar, 
pješačka 
zona 
Vukovar i Trg 
Republike 

Organizirana „EU ulična 
frka“ 

Savjet za europske 
integracije VSŽ, 
Europski dom 
Vukovar, UO za 
društvene djelatnosti 



Hrvatske 
08.05.2010. Vukovar,  

Trg 
Republike 
Hrvatske 

Organiziran Dan nacionalnih 
manjina VSŽ 

Upravni odjel za 
društvene djelatnosti i 
zamjenik 
gradonačelnika Dejan 
Drakulić, Ukrajinska 
nacionalna manjina 

18.05.2010. Vukovar, 
Radnički dom 

Organizirana norijada UO za društvene 
djelatnosti i zamjenica 
gradonačelnika 
Danijela Stanković 

21.05.2010. Vukovar, 
Radnički dom 

Organiziran koncert: Joe4 – 
Zagreb 
Loš primjer – Požega 
This day will burn – Osijek 
Borovski štakori - Vukovar 

UO za društvene 
djelatnosti, Tihomir 
Kovač (VURA) 

04.06.2010. Vukovar, Trg 
Republike 
Hrvatske 

Organiziran koncert Zvonka 
Bogdana 

UO za društvene 
djelatnosti 

08.06.2010. Vukovar, 
Grad 
Vukovar 

Pokrenut postupak izbora 
Gradski savjet mladih Grada 
Vukovara 

U tijeku... 

11.06.2010. Vukovar, 
Radnički dom 

Organiziran koncert: 
Dislike – Požega 
Kymera – Osijek 
Č. Ugruščići – Vukovar 

UO za društvene 
djelatnosti, Tihomir 
Kovač (VURA) 

25.06.2010. Vukovar, 
Radnički dom 

Organiziran koncert: 
The Karambol – Vinkovci 
Punčke – Vinkovci 
Alt F4 - Vukovar 

UO za društvene 
djelatnosti, Tihomir 
Kovač (VURA) 

26.06.2010. Vukovar, 
Brod na 
Dunavu 

Organiziran koncert: 
Elektromágnes - Mañarska 
Click Life - Rumunjska 
Vino Rosso - Italija 
Reich & Schön - Njemačka 

UO za društvene 
djelatnosti i Udruga 
Nijemaca i 
Austrijanaca Vukovar 

29.06.2010. Vukovar, Trg 
Republike 
Hrvatske 

Organiziran Dan Dunava UO za društvene 
djelatnosti 

 
 



GRAD VUKOVAR 
UPRAVNI ODJEL FINANCIJA 
 
Vukovar, 28. lipnja 2010. godine 
      
 
       GRADONAČELNIKU 
 

           - ovdje - 
 
 
 
Predmet: Izvješće o radu  od  01.01.-30.06.2010. godine 
 

U navedenom razdoblju u ovom odjelu u okviru djelokruga rada obavljeni su slijedeći 
poslovi izrade i pripreme: 
 
- financijskog izvješća o poslovanju za period  I-III/2010. godine, 
- financijskog izvješća o poslovanju za period  I-VI/2010. godine, 
- financijskog izvješća o poslovanju za period  I-IX/2009. godine. 

 
U ovom odjelu pratile su se sve financijske transakcije koje su vezane uz rad svih 

korisnika proračuna Grada Vukovara i izvanproračunskih korisnika kao i dostava njihovih 
financijskih izvješća kako bi naš odjel financija mogao izraditi Konsolidirana izvješća u 
objedinjenom obrascu.   
Upravni odjel financija pruža svakodnevna izvješća o stanju raspoloživih sredstava za 
uspješnu realizaciju programa kao i  svih naloga upućenih od strane Gradonačelnika.  
 

Iznimno je važna suradnja izmeñu gradskih odijela kojima Upravni odjel financija 
pruža pravovremene informacije koje su neophodne za njihovo učinkovito djelovanje iz 
njihova djelokruga rada.    

 
Svakako jedan od važnijih poslova koji  su se obavljali u našem odjelu je i financijsko 

praćenje realizacije prihoda i primitaka, zaduženja i naplate komunalne naknade i 
komunalnog doprinosa, zakupa javnih površina, kioska, reklama, poljoprivrednog i 
grañevinskog zemljišta kao i svih drugih financijskih poslova koji su od velike važnosti za 
uredno poslovanje. 

 
 
 
 
 
       PROČELNICA UPRAVNOG ODJELA 
                                                                                                      FINANCIJA: 
 
                                                                                              Aranka Džalto.dipl.oec. 
 



GRAD VUKOVAR 

STRUČNA SLUŽBA -TAJNIŠTVO 

 
Vukovar, 28. lipnja  2010. 
 
                                                                                 
                                                                              n/p  GRADONAČELNIKA 
                                                                                       gosp. Željka Saboa 
                                                                                            - ovdje- 

 

 

 

Predmet: Izvješće o radu Stručne službe - Tajništva u razdoblju od 1. siječnja 2010.. do 30..  

               lipnja  2010. 

 

U izvještajnom razdoblju Stručna služba - Tajništvo je obavljala poslove sukladno 
Odluci o ustrojstvu upravnih tijela Grada Vukovara i to kao stručne i administrativno-tehničke 
poslove za potrebe gradonačelnika, Gradskog vijeća, njihovih radnih tijela, upravnih tijela 
Grada, te opće i kadrovske  poslova za potrebe Gradske uprave. 
U okviru spomenutog u  Tajništvu su se obavljali  slijedeći poslovi: 
- administrativne i tehničke pripreme, te organizacija i održavanje pet sjednica Gradskog 
vijeća, a nakon održavanja istih, izradili su se doneseni akti vijeća i izrañeni zapisnici sa istih, 
te izvršeno objavljivanje akata u službenom glasilu Grada . 
 U  okviru kadrovskih i operativnih poslova pružena je pravna i stručna pomoć vezana za 
raspisivanje Natječaja i obavljanje  izbora gerontodomaćica i drugi osoba iz Programa 
„Dnevni boravak i pomoć u kući starijim osobama“, te izdana Rješenja izabranim 
izvršiteljima, kao i izvršene prijave na MIORH i HZZO.  
Obavljali su se i drugi kadrovski poslovi vezani za radne i statusne promjene službenika i 
namještenika u gradskoj upravi, te su izdana Rješenja svim zaposlenim za godišnje odmore za 
2010. g. 

Osim toga obavljali su se kontinuirani poslovi  uredskog poslovanja ( prijem i otprema 
pošte, formiranje i arhiviranje predmeta) sukladno Uredbi o uredskom poslovanju i potrebama 
službe i upravnih odjela, te izvršene pripremne radnje za izlučivanje arhivskog gradiva radi 
ureñivanja arhive i arhivse grañe. 
Glede poslova zaštite i spašavanja izvršene su pripremne radnje za izradu Planova zaštite i 
spašavanja i Civilne zaštite i izabrana je tvrtka za izradu istih.  
Izvršena je smotra tima Civilne zaštite opće namjene. 
Stožer zaštite i spašavanja je radio i djelovao u skladu sa svojim ovlastima u svezi provoñenja 
aktivnosti obrane od poplava, te su održane 3 redovne  i 9 izvanrednih sjednica  Stožera. U 
okviru ovih aktivnosti bio je mobiliziran dio tima CZ opće namjene od 29 pripadnika, koji su 
radili na punjenju vreća sa pijeskom radi pravljenja zečjih nasipa. 
Vezano za ureñivanje i provedbu zaštite na radu izrañena je Procjena opasnosti iz zaštite na 
radu za upravna tijela Grada Vukovara,  Procjena opasnosti iz ZNR za rad s računalima, 
provedeno je osposobljavanje svih djelatnika za rad na siguran način i osposobljavanje  
djelatnika za rad na siguran način sa računalima, te je jedna namještenica osposobljena za 
pružanje prve pomoći.  
 

                                                                          Tajnica Grada 
 
Branka Žuvić, dipl. pravnik 



 
 
 

 



 

Ured gradonačelnika 
 

Predmet: Izvješće o protokoralnim posjetama za razdoblje od 01. siječnja do 30. lipnja 
2010. 

 

 

 

 

11. 01. 2010.  -   
 

Gost:     g. Živorad Simić, generalni konzul Republike Srbije u Vukovaru 
  
Domaćini:   g. Željko Sabo, gradonačelnik 
gñica Danijela Stanković, zamjenica 
g. Željko Pinjuh Zamjenik 
g. Dejan Drakulić, zamjenik 
 

Tema: 

 Nastupni posjet generalnog konzula  

 

28. 01. 2010. 
 
Gost: nj.e. Boris Zajčuk, veleposlanik Ukrajine u Republici Hrvatskoj 
 

Domaćin:  g. Željko Sabo, gradonačelnik 
 
Sudomaćini: 
 
Predstavnici Ukrajinaca iz Vukovara: 
- prof. Larisa Uglješić, član Savjeta za nac. manj. RH i predstavnica ukrajinske 

nac. manj. u VSŽ 
- g. Ivan Semenjuk, predsjednik Ukrajinske zajednice RH 
- gña Marija Semenjuk Simeunović, predsjednica Vijeća ukrajinske nacionalne 

manjine grada Vukovara 
- g. Vasilj Voras, predsjednik Ukrajinskog KUD-a „Ivan Franko“ Vukovar 

 
Tema: 

- Uspostavljanje i razvoj suradnje 

- Gospodarska suradnja 

- Razvoj malog i srednjeg poduzetništva 

- Ukrajinska manjina u gradu Vukovaru 

 

 
 
 
 
 
 
 



9. 02. 2010.  
 
Gost:  nj.e. James Foley, veleposlanik SAD-a u RH 
 
 Domaćini:   g. Željko Sabo, gradonačelnik 
gñica Danijela Stanković, zamjenica 
g. Željko Pinjuh Zamjenik 
g. Dejan Drakulić, zamjenik 
 
Tema: Nastupni posjet  
Dar: vukovarski Vodotoranj, monografija Vukovara na engleskom, zastavica grada 
 
25. 02. 2010.  
 
Gost: mons. dr. Marin Srakić, nadbiskup ñakovačko-osječki 
 
Domaćini:  g. Željko Pinjuh, zamjenik gradonačelnika 
gñica Danijela Stanković, zamjenica gradonačelnika 
g. Tomislav Džanak, zamjenik predsjednice Gradskoga vijeća 
 
Ostali gosti: župnik fra Ivica Jagodić, gvardijan vukovarski fra Gordan Propadalo, 
predstavnik pastoralnog i ekonomskog vijeća Župe Pilip Karaula 
 
Tema: pastoralni pohod župi sv. Filipa i Jakova/ suradnja Grada i Crkve 
 
Dar: Križ na ušću Vuke u Dunav 
 
2. 03. 2010.  
 

Gost: g. Peter C. Harrold, novi direktor iz Svjetske banke  
                                             za Regiju Centralna Azija i Europa 
 
Domaćini: g. Željko Sabo, gradonačelnik 
                   g. Željko Pinjuh, zamjenik gradonačelnika 
                   gñica Danijela Stanković, zamjenica gradonačelnika 
                   g. Danijel Drakulić, zamjenik gradonačelnika 
 
Tema: posjeta Vukovarsko-srijemskoj županiji/ obilazak Grada Vukovara 
 
3. 03. 2010. 
 
Gosti: Nordijski veleposlanici 
 
            Nj.E. Fredrik Vahlquist, veleposlanik Švedske 
            NJ.E. Bo Weber, veleposlanik Danske sa suprugom Anni Suhr Weber 
            NJ.E. Terje Hauge, veleposlanik Norveške 
            g. Joonas Heiskanen, otpravnik poslova u veleposlanstvu Finske 
 
Domaćini: g. Željko Sabo, gradonačelnik 
 



 
 
17. 03 2010.  
 
Gosti: dr. Bernd Fischer, veleposlanik SR Njemačke  
            Jerome Pasquier, veleposlanik Republike Francuske  
 
Domaćin: g. Željko Sabo, gradonačelnik 
 
Održana javna tribina: „Francuska i Njemačka – iskustvo pomirbe, suradnje i 
partnerstva u okviru Europe“ 
 
24. 03. 2010.  
 
Gost: mr. sc. Jan Kickert, veleposlanik Republike Austrije  
 
Domaćin: g. Željko Sabo, gradonačelnik 
 
01. 04. 2010. 
 
Gost: g. Andreas Haack, otpravnik poslova i stalni zamjenik veleposlanika SR 
Njemačke u RH 
 
Domaćini: g. Željko Sabo, gradonačelnik i Dragan Njegić, pročelnik Upravnog odjela za 
gospodarstvo 
 
Tema: Aktualno stanje u gradu Vukovaru i gospodarska aktivnost 
 
07. 04. 2010. 
 
Gost: gña Beverly Mercer, Veleposlanica Australije u RH 
 
Domaćin: g. Željko Sabo, gradonačelnik  
 
Tema: Nastupni posjet 
 
8. travanj 2010. 
 
Gost: g. Thomas Hammarberg, povjerenik Vijeća Europe za ljudska prava 
 
Domaćini: g. Željko Sabo, gradonačelnik grada Vukovara 
                   g. Božo Galić, župan vukovarsko-srijemski 
                   g. Marko Brajko ravnatelj Uprave za obnovu MRRŠVG 
        g. Ante Drmić, pročelnik Regionanog ureda Vukovar 
 
 
 
 
 
 



 
8. svibanj 2010. 
 
Gost:  dr. Boris Medvedev, zamjenik Veleposlanika Ruske Federacije, ministar 
savjetnik 
 
Domaćini: g. Željko Sabo, gradonačelnik 
                   g. Dejan Drakulić, zamjenik gradonačelnika 
                   g. Dragan Njegić, pročelnik Upravnog odjela za gospodarstvo 
        g. Dražen Čulig, v.d. direktor Vukovarske gospodarske zone 
 
Tema: mogućnosti ulaganja u vukovarsko gospodarstvo 
 
12. svibanj 2010.  
 
Gost: g. David Blunt, veleposlanik Ujedinjenog Britanskog Kraljevstva 
 
Domaćin: g. Željko Sabo, gradonačelnik 
 
Tema: gospodarska suradnja 
 

Gradonačelnik 
 
Željko sabo, teolog 
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